locales, pues han acatado el llamado de la Digecog en ese sentido se recibieron doscientos noventa (290) 

reportes en el año 2023; mientras que en el año 2022 igual a 280 reportes, en el año 2021 se recibieron dos 

cientos ocho (208) reportes, y el año 2020 contabilizamos ciento cincuenta y siete (157) reportes, Y por último, 

en el año 2019 se remitieron ciento cuarenta y cinco (145) reportes. Lo que denota la responsabilidad y el 

nivel de cumplimiento de los Ayuntamientos y Juntas de Distritos Municipales, que año a año han sido más y 

más instituciones que están cumpliendo en el envío y remisión de sus reportes financieros.